

Exercício 2017

Outubro

Processo: CP0608/2017	Valor Total: R\$ 344,01
Contratada: PROJETO SIGN SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	CNPJ: 03.864.545/0001-34
Objeto: Cons.: 646/2017 - Lote 1 - Aquisição de banner em lona fosca - Secretaria da Corregedoria Regional. Item 1 - Contratação de empresa para a confecção e aquisição de 03 (três) banners em lona fosca (Banner Ampla Lona 280G 500x500 Starflex), com impressão em policromia com alta resolução (1.200 dpi's), cada um medindo 1,80m de altura X 1,20m de largura, incluindo acabamento com cabos de madeira, cordinha e ponteiros, destinados à divulgação para o público interno da 6ª Mostra de Boas Práticas promovida pela Corregedoria Regional deste E.TRT, que será realizada no dia 24/10/2017, no 3º andar da Sede Judicial. - Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 114,67 - V.T. 344,01	

Processo: CP0594/2017	Valor Total: R\$
Contratada: EHC ELÉTRICA E HIDRÁULICA CAMPINAS LTDA - EPP	CNPJ: 45.778.123/0001-96
Objeto: Cons.: 632/2017 - Lote 1- Reparação em rede hidráulica de água potável – Fórum Trabalhista de Campinas. Item 1 - Contratação de empresa para realizar, em caráter de urgência, a reparação na rede hidráulica de água potável, sendo necessária a troca de tubulações e conexões em trechos danificados do Barrilete, desde a saída dos dois registros gerais até a conexão da derivação de abastecimento da prumada e bomba do sistema de reforço de pressão, existente para o sistema de combate a incêndio por Sprinklers, além de realização de testes de estanqueidade e aferição dos serviços executados, de pintura de toda a tubulação e conexões substituídas, na cor vermelha padrão. A relação dos materiais a serem utilizados é a seguinte: - 03 (três) metros de tubos de aço galvanizado de 2"1/2; - 01 (uma) peça TE de aço galvanizado de 2"1/2; - 02 (duas) peças de cotovelo 90° de aço galvanizado de 2"1/2; - 01 (um) litro de tinta esmalte sintético vermelho bombeiro; - Cortes e roscas diversas em tubos de aço galvanizado de 2"1/2; - Cânhamo e tinta fundo para vedações das roscas; - Refil de gás para maçarico; - Retirada das tubulações e conexões danificadas; - Insumos. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.990,0	

Processo: CP0609/2017	Valor Total: R\$ 33.201,00
Contratada: AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA	CNPJ: 05.555.382/0001-33
Objeto: Cons.: 647/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas. Item 1 - Inscrição de 14 (quatorze) servidores, abaixo relacionados, lotados na Seção de Construção de Software da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas da STIC, no curso "SOA na prática: Integração com Web Services e Mensageria", junto à empresa Caelum, na modalidade presencial, com carga horária de 40 horas, a ser realizado nos dias 25/11, 02/12, 09/12, 16/12 e 23/12/2017, no período das 09 às 17 horas, em São Paulo/SP:	

1. Caio Hansen Alvares Leite;
2. Eduardo Donadelli Pinto;
3. Emerson Dela Vale;
4. Eudenia Xavier Menezes;
5. Fabio Jose Borges Fonseca;
6. Francisco Felisberto dos Reis;
7. Guilherme Przewodowski dos Santos;
8. Jaqueline Cristina de Siqueira Junqueira;
9. Lucas de Oliveira;
10. Luis Augusto Schiavinatto Lopes;
11. Luiz Guilherme Castilho Martins;
12. Marcelo Magno Coelho;
13. Raphael Silva Figueiredo de Oliveira;
14. Roberto Cesar Gomes Magalhães;

A dotação orçamentária a ser utilizada é a da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 grupo de servidores - V.Unit. 33.201,00 - V.T. 33.201,00

Processo: CP0592/2017	Valor Total: R\$ 774,00
Contratada: ACM IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA EPP	CNPJ: 52.936.028/0001-39
Objeto: Cons.: 630/2017 - Lote 1 - Adesivação de bandeira de vidro - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviço de adesivação de bandeira de vidro localizada no CEJUSC, da Sede-Administrativa, com medida de 3,60m x 1,40m, possuindo película importada de linha com recorte computadorizado, em que a empresa deverá fazer a remoção total da adesivação atualmente instalada e a limpeza do local para posterior aplicação da nova adesivação. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 774,00 - V.T. 774,00	

Processo: CP0620/2017	Valor Total: R\$ 3.850,00
Contratada: DR OTÁVIO AMARAL CALVET	CNPJ: 006.058.207-32
Objeto: Cons.: 660/2017 - Lote 1 - Contratação de colaborador eventual para ministrar curso - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação, como colaborador eventual, do Dr. Otávio Amaral Calvet, Juiz do Trabalho no TRT da 1ª Região, para ministrar curso sobre "técnicas de instrução no processo do trabalho", atividade que integra a 6ª Oficina de Formação Inicial dos Juizes do Trabalho Substitutos em vitaliciamento, a se realizar no dia 25/10/2017, com 07 (sete) horas de duração. A contratação será baseada no Ato Regulamentar GP nº 04/2012 deste Tribunal. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.100,00 - V.T. 2.100,00	

Processo: CP0621/2017	Valor Total: R\$ 1.500,00
Contratada: LUCILENE REGINA SCHMIDT DA SILVA ME	CNPJ: 00.796.876/0001-96
Objeto: Cons.: 662/2017 - Lote 1 - Aquisição de camisas polo - Seção de Apoio Administrativo de Saúde. Item 1 - Contratação de empresa para apresentação de serviço, de projeto, confecção e entrega de 50	

camisas polo, na cor amarela, com manga curta, confeccionadas em tecido de malha poliéster/viscose (67% poliéster / 33% viscose), com impressão em SILK em 03 cores diferentes na parte de frente da camisa, para uso das equipes que atuarão na Semana do Servidor, que acontecerá entre os dias 23 e 27/10/2017.- Qtd. 50 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 1.500,00

Processo: CP0618/2017	Valor Total: R\$ 3.790,00
Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	CNPJ: 86.781.069/0001-15
Objeto: Inscrição do servidor Leandro Amado de Moura no Curso "Obras Públicas: vícios mais comuns que impactam na qualidade, no prazo e no custo dos empreendimentos - saiba como evitá-los - Aspectos polêmicos, entendimentos do TCU e boas práticas", a ocorrer nos dias 04 a 06 de dezembro 2017, na cidade de São Paulo/SP, com carga horária de 24 horas, incluindo 03 almoços, 06 coffee breaks, a obra "Lei de Licitações e Contratos Administrativos" - Zênite, 2016, apostila específica do seminário, material de apoio (mochila, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.790,00 - V.T. 3.790,00	

Processo: CP0625/2017	Valor Total: R\$ 5.750,00
Contratada: LUCAS ROSSO COSTA 45040866895	CNPJ: 28.268.968/0001-12
Objeto: Cons.: 666/2017 - Lote 1 - Montagem e desmontagem de palcos e aluguel de outros itens - Seção de Apoio Administrativo de Saúde. Item 1 - Contratação de empresa para prestação de serviços de projeto, montagem e desmontagem de palcos, bem como o aluguel dos seguintes itens: - Para a Sede Judicial: 08 (oito) praticáveis com 60cm de altura, 04 (quatro) praticáveis com 2m de altura, 01 (uma) treliça (trave de box) Q15, com medida de 14m x 4,5m, 01 (um) palco em T (08 plataformas feeling formando o palco em T), com dimensões de 05m x 03m x 60cm, com capacidade de 700 Kg/m2, 03 (três) ribaltas, 02 (dois) pirulitos com base Q30, com 3,50m de altura, 02 (dois) elipsos, 10 (dez) pares Led com 15W cada, 04 (quatro) caixas amplificadoras modelo QSC K12, com pedestal mesa, 01 (uma) mesa de som digital Mackie, 04 (quatro) microfones sem fio shure Beta 58, 01 (um) microfone com fio shure Beta 58, 05 (cinco) pedestais de microfone e 01 (um) técnico. - Para o FT de Campinas: 01 (um) palco com dimensões de 06m x 04m x 60cm, composto por 12 plataformas feeling, com capacidade de 700 Kg/m2.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.750,00 – V.T. 5.750,0	

Processo: CP0622/2017	Valor Total: R\$ 1.178,55
Contratada: ROSEMARY DOMINGUES WARGAS	CNPJ: 267.330.991-87
Objeto: Cons.: 663/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação da Sra. Rosemary Maria Wargas, servidora pública federal, para ministrar palestra sobre "O trabalho do juiz, fatores de risco e proteção para a saúde integral e qualidade de vida no trabalho", atividade que integra a 6ª Oficina de Formação Inicial dos Juizes do Trabalho Substitutos em vitaliciamento, a se realizar no dia 27/10/2017, com 03 (três) horas e 30 (trinta) minutos de duração. A contratação será baseada no Ato Regulamentar GP nº 04/2012 deste Tribunal. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.178,55 - V.T. 1.178,55	

Processo: CP0619/2017	Valor Total: R\$ 3.200,00
Contratada: COMPANHIA PAULISTA DE OBRAS E SERVIÇOS CPOS	CNPJ: 67.102.020/0001-44
Objeto: Cons.: 659/2017 - Lote 1 - Aquisição de assinatura - Coordenadoria de Projetos e Obras Item 1 - Aquisição de assinatura bianual do produto Boletim Referencial de Custos com pesquisa de preços dos insumos, realizada trimestralmente pela FIPE (Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas), visando atender as normas e especificações técnicas vigentes relativas aos materiais/equipamentos. Incluindo o material para consulta e download no sistema: tabela sintética com e sem desoneração (PDF e Excel); tabela analítica sem custo unitário (PDF); tabela de insumos (PDF e Excel); critérios de medição (PDF); desenhos (PDF). - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.200,00 - V.T. 3.200,00	

Processo: CP0631/2017	Valor Total: R\$ 7.990,00
Contratada: MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA	CNPJ: 10.473.828/0001-10
Objeto: Cons.: 679/2017 - Lote 1 - Contratação de curso - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Contratação do "Curso de Teste de Software", a ser realizado na modalidade "in company", nas dependências da Escola Judicial, no período de 23 a 27 de outubro de 2017, com carga horária de 24 horas aula, destinado a 12 (doze) servidores lotados na Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações (SETIC). Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.990,00 – V.T. 7.990,00	

Processo: CP0644/2017	Valor Total: R\$ 6.500,00
Contratada: TECH WAY BRASIL LTDA - EPP	CNPJ: 26.370.027/0001-60
Objeto: Cons.: 684/2017 - Lote 1 - Aquisição e instalação de sistema de som - Vara do Trabalho de Lins. Item 1 - Contratação de empresa que realize o fornecimento, a instalação e a adequação de sistema de som nas duas salas de audiências da VT de Lins, em que os equipamentos deverão ser entregues devidamente testados quanto às condições de uso, com orientações ao uso e manuseio dos usuários, constando os seguintes materiais e serviços: - 01 amplificador de 600W RMS, marca NCA/modelo PWM300, ao valor de R\$ 1.280,00; - 01 mesa de som Ciclotron com 04 canais, ao valor de 470,00; - 01 comutador Disom de 10 canais, ao valor de 625,00; - 04 caixas acústicas Hayonic de 60W RMS, ao valor unitário de 112,50, totalizando 450,00; - 02 microfones Leson com fio, ao valor unitário de R\$ 334,50, totalizando 669,00; - 02 pedestais CSR de mesa, com base redonda de ferro, ao valor unitário de R\$ 110,50, totalizando 221,00; - 100m de cabo cristal 2 x 14, 1,50mm, ao valor de R\$ 2,65 o metro, totalizando R\$ 265,00; - 200m de cabo de microfone stereo 2 x 030mm, ao valor de R\$ 3,00 o metro, totalizando R\$ 600,00; - 200m de cabo manga 6 x 26 AWG, ao valor de R\$ 2,50 o metro, totalizando R\$ 500,00; - plugs e cabos adicionais, totalizando R\$ 140,00; - mão de obra e instalação, totalizando R\$ 1.280,00.- Qtd. 1 - Unidade – V.Unit. 6.500,00 - V.T. 6.500,00 Valor Total Fornecedor: R\$ 6.500,00	

Processo: CP0627/2017	Valor Total: R\$ 5.000,00
Contratada: REBRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	CNPJ: 56.036.825/0001-10

Objeto:

Cons.: 668/2017 - Lote 1 - Aquisição de lacres de segurança para malote – Coordenadoria de Manutenção
Item 1 - Contratação de empresa para aquisição de 50.000 (cinquenta mil) lacres de segurança para malote, na cor preta, de nylon 6.6 com 16 cm de comprimento, tipo escadinha, dupla trava, numerados e personalizados em hot stamping, com o logo "TRT 15", com duas gravações, frente e verso, em hot stamping Modelo HR-1, na cor branca, com numeração serial crescente, devendo suportar tensão mínima de 8.0 Kgf e peso de até 150 Kg.- Qtd. 50000 Unidade - V.Unit. 0,10 – V.T. 5.000,00

Processo: CP0645/2017	Valor Total: R\$ 950,00
Contratada: S BARTICCIOTTO DE SOUZA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA ME	CNPJ: 23.786.140/0001-32
Objeto: Cons.: 685/2017 - Lote 1 - Contratação de exames psicotécnicos para porte de arma funcional - Assessoria de Segurança e Transporte. Item 1 - Contratação de exames psicotécnicos para renovação de porte de arma funcional de 10 (dez) agentes de segurança deste E. Tribunal, a serem realizados por profissional credenciado e devidamente habilitado pela Polícia Federal.- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 95,00 - V.T. 950,00	

Processo: CP0649/2017	Valor Total: R\$ 7.990,00
Contratada: WESTCON BRASIL LTDA	CNPJ: 28.268.233/0003-50
Objeto: Cons.: 689/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidores no curso "VMware vSphere: Install, Configure, Manage" - Coordenadoria de Infraestrutura de TIC. Item 1 - Inscrição dos servidores Juliano Augusto Carreira e Victor do Nascimento Souza, ambos lotados na Coordenadoria de Infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicações, no curso "VMware vSphere: Install, Configure, Manage", com carga horária de 40 horas, a ser realizado dos dias 27/11 a 01/12/2017, na cidade de São Paulo/SP. A dotação orçamentária será a da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 3.995,00 - V.T. 7.990,00	

Processo: CP0628/2017	Valor Total: R\$ 2.745,00
Contratada: ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	CNPJ: 00.714.403/0001-00
Objeto: Cons.: 669/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Contratos Item 1 - Inscrição do servidor André Luís Tomadão no Seminário: "A Atuação do fiscal/gestor de contrato no acompanhamento da execução de contratos administrativos", a ser realizado nos dias 04 e 05/12/2017, em Brasília/DF, com carga horária de 16 horas, incluindo 02 almoços, 04 coffee breaks, 02 sessões de ginástica laboral, material de apoio personalizado (mochila com porta notebook, caneta e caderno capa dura), certificado de participação, o livro "Lei 8.666/93 - Licitações, Contratos e outras normas pertinentes" e uma assinatura exclusiva do Informativo Diário - ELO Consultoria.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.745,00 - V.T. 2.745,00	

Processo: CP0629/2017	Valor Total: R\$ 500,00
Contratada:	CNPJ:

JOÃO FRANCISCO REGIS DE MORAIS	036.347.878-72
<p>Objeto: Cons.: 670/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Secretaria de Gestão de Pessoas. Item 1 - Contratação de palestra a ser ministrada pelo Professor João Francisco Regis de Moraes no dia 23/10/2017, às 16 horas, em função do Projeto "I SEMANA DO SERVIDOR E II FEIRA GIRASSOL - SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA/2017", para servidores das áreas judicial e administrativa e magistrados que atuam neste E. TRT, com carga horária aproximada de 01 (uma) hora, com o tema "O Dever e o Privilégio de Servir: o Servidor Público".- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 500,00 - V.T. 500,00</p>	

Processo: CP0624/2017	Valor Total: R\$ 900,00
Contratada: D. GRANDO VIDRAÇARIA ME	CNPJ: 06.184.662/0001-45
<p>Objeto: Cons.: 665/2017 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de porta de vidro - Vara do Trabalho de Capivari. Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento e a instalação de 01 peça de vidro incolor, medindo 1,40m x 2,25m e 10mm de espessura, de uma das aletas da porta principal da VT, com remoção integral do vidro danificado e a instalação do novo vidro.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 900,00 - V.T. 900,00</p>	

Processo: CP0642/2017	Valor Total: R\$ 375,00
Contratada: BANDEIRA HUM CONFECÇÕES EIRELI EPP	CNPJ: 02.963.780/0001-09
<p>Objeto: Cons.: 682/2017 - Lote 1 - Aquisição de bandeiras externas do Município de Araçatuba - FT de Araçatuba. Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição de 03 (três) bandeiras oficiais do município de Araçatuba, para uso externo, para hasteamento, em cores oficiais, com dimensões de 1,35m x 1,93m cada uma, estampadas na sublimação digital em 100% poliéster (bicolon) e malha bloqueada indesmaltável, dupla face, costuradas com linhas em nylon de alta resistência e reforço nas laterais, além de possuir ilhoses na lateral.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 125,00 - V.T. 375,00</p>	

Processo: CP0670/2017	Valor Total: R\$ 780,00
Contratada: AO REI DOS EXTINTORES LTDA ME	CNPJ: 43.152.461/0001-92
<p>Objeto: Cons.: 711/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - FT de Presidente Prudente. Item 1- Contratação de empresa para a realização de recarga de 40 (quarenta) extintores de incêndio, sendo: - 16 (dezesesseis) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 15,00, totalizando R\$ 240,00. - 20 (vinte) de PQS 04 Kg, ao valor unitário de R\$ 18,00, totalizando R\$ 360,00; - 04 (quatro) de CO2 6 Kg, ao valor unitário de R\$ 45,00, totalizando R\$ 180,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 780,00 - V.T. 780,00</p>	

Processo: CP0643/2017	Valor Total: R\$
Contratada: R. S. CRUZ EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO	CNPJ: 01.814.028/0001-25
<p>Objeto: Cons.: 683/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - FT de São José dos Campos.</p>	

Item 1 - Contratação de empresa para a realização de recarga de 26 (vinte e seis) extintores de incêndio, sendo:

- 12 (doze) de PQS 06 Kg, ao valor unitário de R\$ 55,00, totalizando R\$ 660,00;
- 02 (dois) de PQS 04 Kg, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 80,00;
- 02 (dois) de CO2 6 Kg, ao valor unitário de R\$ 85,00, totalizando R\$ 170,00;
- 10 (dez) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 30,00, totalizando R\$ 300,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.210,00 - V.T. 1.210,00

Processo: CP0672/2017	Valor Total: R\$ 3.133,06
Contratada: BUQUEVILLE PLANTAS E SERVICOS LTDA EPP	CNPJ: 66.917.436/0001-5
<p>Objeto: Cons.: 713/2017 - Lote 1 - Serviço de paisagismo - Fórum Trabalhista de Sertãozinho. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviço de paisagismo, incluindo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Plantação de grama esmeralda em 03 canteiros, sendo 02 canteiros maiores, onde estão plantadas palmeiras, medindo aproximadamente 1,34m x 2,34m e 1,96m x 2,93m, além de 01 canteiro em "L", cuja área aproximada é de R\$ 2,7009m²; - Plantação de viburno (arbustos pequenos) em 02 canteiros paralelos à parede frontal do prédio, cujas medidas aproximadas são de 0,30m x 6,04m e 0,18m x 2,32m, em 02 canteiros existentes do lado esquerdo e do lado direito da escadaria principal, com medidas aproximadas de 0,39m x 2,30m e 0,30m x 1,17m, no canteiro quase quadrado, com medida aproximada de 0,61m x 0,57m e nas 02 laterais de cada um dos 02 canteiros maiores; - Plantação de "buchinho" nos 03 canteiros com grama, sendo 02 mudas de tal planta em cada um desses canteiros; - Colocação de barro e substrato em todos os 08 canteiros, preenchendo-os até aproximadamente 05 centímetros abaixo das soleiras de pedra neles existentes. Serão utilizados os seguintes itens/produtos para os serviços de plantação de grama e mudas: - 82 sacos de substrato; - 11,58m² de grama; - 09 buchinhos com 1m de diâmetro; - 80 mudas de viburno.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 3.133,06 - V.T. 3.133,06 <p>Valor Total Fornecedor: R\$ 3.133,06</p>	

Processo: CP0653/2017	Valor Total: R\$ 2.606,00
Contratada: IDEMP INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL LTDA	CNPJ: 00.278.452/0001-30
<p>Objeto: Cons.: 693/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Inscrição do servidor Alessandro Quiñones Schumacher, lotado na Seção de Apoio Administrativo da Escola Judicial, no curso presencial "Mapeamento, Modelagem e Melhoria de Processos", a ser realizado no período de 27 a 29 de novembro de 2017, com duração de 24 horas, na cidade do Rio de Janeiro/RJ. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.606,00 - V.T. 2.606,00</p>	

Processo: CP0682/2017	Valor Total: R\$ 555,00
Contratada: SANDRA DE VOLPATO FORNEL ANTUNES E CIA LTDA EPP	CNPJ: 05.812.838/0001-01
Objeto:	

Cons.: 723/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - FT de Sorocaba.
Item 1 - Contratação de empresa para a realização de recarga de 12 (doze) extintores de incêndio, sendo:
- 01 (um) de PQS 06 Kg, ao valor de R\$ 50,00;
- 05 (cinco) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 175,00;
- 06 (seis) de CO2 6 Kg, ao valor unitário de R\$ 55,00, totalizando R\$ 330,00;- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 555,00 - V.T. 555,00

Processo: CP0600/2017	Valor Total: R\$ 290,00
Contratada: ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA ME	CNPJ: 09.538.374/0001-30

Objeto:
Cons.: 638/2017 - Lote 1 - Aquisição de trena profissional - Coordenadoria de Projetos e Obras
Item 1 - Aquisição de trenas profissionais (cinta métrica profissional), da marca Tramontina, modelo 43158305, de 05 metros, com corpo em aço inox e ABS, revestimento do corpo em borracha com botão de liberação e sistema de travamento automático da fita, fita de 25 mm de largura, em aço alto carbono, temperada e revestida em nylon com graduação em milímetro e polegadas, com ponta magnética (indispensável), para uso na Coordenadoria de Projetos e Obras.- Qtd. 4 Unidade – V.Unit. 72,50 - V.T. 290,00

Processo: CP0693/2017	Valor Total: R\$ 6.500,00
Contratada: PISKE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP	CNPJ: 21.533.490/0001-61

Objeto:
Cons.: 736/2017 - Lote 1 - Aquisição de kits de canivetes táticos - Assessoria de Segurança e Transporte.
Item 1 - Aquisição de kits de canivetes táticos, destinados à Assessoria de Segurança e Transporte, com as seguintes características e acessórios:
a) Lamina em aço inox com: a1. Espessura mínima de 2,0 mm - máximo 2,5 mm; a2. Comprimento mínimo de 80 mm - máximo 120 mm;
b) Corta cinto;
c) Quebra vidros;
d) Clip tático;
e) Dispositivo para abertura rápida;
f) Bainha;
g) Dimensões: g1. Máximo 210 mm e mínimo de 180 mm quando aberto; g2. Máximo 120 mm e mínimo de 100 mm quando fechado.- Qtd. 100 Kits - MASTER CUTLERY/MU-A021BK – V.Unit. 65,00 - V.T. 6.500,00

Processo: CP0525/2017	Valor Total: R\$ 4.200,00
Contratada: TORNIZIELLO ILLUMINAZIONE E DESIGN LTDA EPP	CNPJ: 22.320.878/0001-47

Objeto:
Cons.: 556/2017 - Lote 1 - Contratação de estudo de viabilidade quanto à elaboração de um projeto luminotécnico de duas fachadas do Edifício-Sede Judiciário, localizadas na Rua Barão de Jaguará, 901 e na Av. Francisco Glicério, 860, no Centro de Campinas/SP.
Item 1 - A contratação inclui:
a) testes de iluminação nas fachadas nas cores Rosa (Outubro Rosa), Azul (Novembro Azul) e mais cores como teste;
b) luminárias para teste in loco, no intuito de encontrar a melhor solução;

- b) elaboração de um relatório mostrando os prós e contras da aplicação da iluminação nas fachadas;
 c) elaboração de registro fotográfico da iluminação com as cores citadas acima;
 d) realização do teste no período noturno, em data a ser agendada com antecedência;
 e) todo o material e mão de obra necessários para o teste, inclusive serviços de electricista.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.200,00 - V.T. 4.200,00

Processo: CP0683/2017	Valor Total: R\$ 6.720,00
Contratada: IOC CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 10.825.457/0001-99
Objeto: Cons.: 724/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Assessoria da Escola Judicial/ Coordenadoria de Compras Item 1 - Inscrição dos servidores abaixo mencionados no curso presencial "A Contratação de Serviços de Capacitação, Treinamento e Desenvolvimento pela Administração Pública", a ser realizado no período de 11 a 12 de dezembro de 2017, com duração de 16 horas, na cidade de Brasília/DF: - Christiano Carneiro Ferreira; - Diego Dotto de Moraes; e - Karine Hanl de Carvalho Abdo Seixa. Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 2.240,00 – V.T. 6.720,00	

Processo: CP0691/2017	Valor Total: R\$ 5.180,00
Contratada: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	CNPJ: 06.012.731/0001-33
Objeto: Cons.: 732/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Inscrição dos servidores Ana Lúcia de Godoy Oliveira Silva e Cláudio Marcolino Domingues no curso "Redação de Documentos Oficiais e Elaboração de Relatórios e Pareceres Técnicos", a ser realizado nos dias 04 a 06/12/2017, na cidade de Brasília/DF, com duração de 24 horas, incluindo almoço, coffee-break, material didático, pasta executiva, crachá de identificação, apostilas, material de apoio e certificado.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 2.590,00 - V.T. 5.180,00	

Processo: CP0700/2017	Valor Total: R\$ 3.900,00
Contratada: GRUPO DE APLICAÇÃO INTERDISCIPLINAR A APRENDIZAGEM	CNPJ: 71.752.109/0001-23
Objeto: Cons.: 742/2017 - Lote 1 - Contratação de oficina - Secretaria de Saúde. Item 1 - Contratação da oficina intitulada "O amanhecer no outono", a ser realizada pelas profissionais Maria Aparecida Teixeira e Maria José Lopes Souza, na 3ª fase do Programa de Preparação para Aposentadoria - PPA, no dia 10/11/17, com duração aproximada de três horas, destinada à participação prevista de 45 servidores deste E. TRT.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.900,00 - V.T. 3.900,00	

Processo: CP0701/2017	Valor Total: R\$ 687,50
Contratada:	CNPJ:

ANTONIO UMBERTO DE SOUZA JUNIOR	330.754.251-68
<p>Objeto: Cons.: 743/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrantes - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Dr. Antonio Umberto de Souza Júnior, Juiz do Trabalho do TRT da 10ª Região, para atuar como palestrante no simpósio Reforma Trabalhista e Justiça do Trabalho: Desafios e Perspectivas, organizado pela Escola Judicial, no dia 09 de novembro de 2017, das 11h15 às 12h30, totalizando de 1 hora e 15 minutos. Plano orçamentário: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 312,50 - V.T. 312,50</p>	

Processo: CP0681/2017	Valor Total: R\$ 5.900,00
Contratada: FRANCISCO JOSÉ CARLINI EPP	CNPJ: 11.412.857/0001-35
<p>Objeto: Cons.: 722/2017 - Lote 1 - Serviço de limpeza e higienização - Vara do Trabalho de Rio Claro. Item 1 - Contratação de empresa para limpeza de aproximadamente 600m2 de dois prédios que abrigam o arquivo morto da VT de Rio Claro, incluindo serviços de limpeza de piso em geral, retirada de lixo, lavagem e desodorização de todos os sanitários e limpeza de aproximadamente 4.000 caixas de arquivo. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.900,00 - V.T. 5.900,00</p>	

Processo: CP0709/2017	Valor Total: R\$ 1.502,00
Contratada: LUCAS ANTONIO CRUZ	CNPJ: 313.787.548-08
<p>Objeto: Cons.: 748/2017 - Lote 1 - Limpeza e manutenção de jardim - Vara do Trabalho de Barretos. Item 1 - Contratação de prestador de serviço para a realização de serviço de limpeza, manutenção, retirada e transporte dos restos de poda/mato, incluindo: - limpeza dos canteiros, ao valor de R\$ 250,00; - poda das árvores, ao valor de R\$ 120,00; - poda da grama, ao valor de R\$ 500,00; - utilização de veneno para folha redonda, ao valor de 70,00; - utilização de veneno para praga tiririca, ao valor de R\$ 70,00; - colocação de adubo em 10 canteiros, ao valor de 20,00 cada canteiro, totalizando R\$ 200,00; - retirada do lixo, ao valor de R\$ 50,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.502,00 - V.T. 1.502,00</p>	

Processo: CP0713/2017	Valor Total: R\$ 7.998,00
Contratada: TECH WAY BRASIL LTDA - EPP	CNPJ: 26.370.027/0001-60
<p>Objeto: Cons.: 758/2017 - Lote 1 - Equipamento de som para apregoamento de partes – Fórum Trabalhista de Sertãozinho. Item 1 - Fornecimento, instalação e adequação de equipamento de som para apregoamento de partes nas Salas de Audiências e na Sala de Mediação a serem instaladas no novo prédio do Fórum Trabalhista de Sertãozinho. Os serviços deverão ser entregues, integrando as referidas salas com as salas de espera e da OAB e áreas de circulação do prédio, testados em totais condições de uso, com orientações ao uso e manuseio aos usuários, incluindo o fornecimento dos seguintes itens: 01) 01 amplificador de 600 wrms com FM, NCA; 02) 01 mesa de som com 8 canais, LL Audio; 03) 01 comutador de 10 canais, Di Som; 04) 12 caixas acústicas (arandelas) de 60 w rms, Hayonik; 05) 05 microfones com fio, Leson; 06) 05 pedestais de mesa, com base redonda de ferro, Di Som; 07) 05 caixas de interligação, Di Som; 08) 300 metros de cabo</p>	

crystal 2 x 14, 1,50 mm, HYX; 09) 200 metros de cabo de microfone stereo 2 x 030 mm, Tiaflex; 10) 200 metros de cabo manga 6 x 26 AWG, Conduitti; 11) rack padrão 19", marca Stell; 12)mão de obra para a instalação, configuração e orientações aos usuários de uso e manuseio; 1

Processo: CP0714/2017	Valor Total: R\$ 2.370,00
Contratada: TECH WAY BRASIL LTDA - EPP	CNPJ: 26.370.027/0001-60
Objeto: Cons.: 759/2017 - Lote 1 - Balança de bioimpedância - Secretaria de Saúde. Item 1 - Aquisição de balanças de bioimpedância da marca Omron, modelo HBF-514C, para atendimentos médicos realizados em Campinas e nos Postos Avançados de Saúde em Araçatuba, Bauru, São José dos Campos e São José do Rio Preto.- Qtd. 6 Unidade - Omron / HBF-514C - V.Unit. 395,00 - V.T. 2.370,00	